REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PRESIDt:NCIADOGOVERNO
Gabinete do Secretário Regional
da Presidência
Palácio da Conceição
9504-509 Ponta Delgada

ASSEMBLEIAlEGISlATlVADAREGIÃO~UTÓNOMADOSAÇORES

À SES§Ã
REMETA-SE AOs-S'~. DEPUTADOS

1I I 01

I I
Exmo. Senhor Chefe de Gabinete de Sua

Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9900 Horta

L
Sua referência Sua comunicação Nossa referência Data

4017
Proco54.03.07

19.10-2007 SAI-GSRP-2007-2132
Proc. 1.8
ENT-GSRP-2007-2517

15-11-2007

ASSUNTO: ENVIO DE REQUERIMENTO N°301NIU. - "ANULAÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO - BLOCO C - HOSPITAL DAHORTA"

Encarrega..meS. Exa., OSecretário Regional da Presidência de enviar a resposta ao

Requerimento nO 301NIII, subscrito pelo Senhores Deputados Alberto Pereira e

Jorge Costa Pereira, do Partido Social-Democrata. O Governo Regional, sem

prescindir quanto ao teor dos considerandos, informa o seguinte:

1. As razões subjacentes à decisão de anulação do concurso público n.o

1/2007 - Prestação de serviços para elaboração do projecto de execução do corpo C

do Hospitql da Horta - foram Sl1pervenientes à abertura do procedimento e dizem

respeito a formalidades de publicitação, tendo em conta o valor estimado de

prestação de serviços.

2. e 3. a) O acto público de abertura das propostas do novo procedimento, concurso

público com publicação em Jornal Oficial das Comunidades Europeias, terá lugar no

dia 10 de Dezembro, prevendo-se, de acordo com a entidade responsável pelo

concurso, o Hospital da Horta, um prazo de 150 dias para a execução do projecto.

REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PRESID~NCIA DO GOVERNO
Gabinete do Secretário Regional
da Presidência
Palácio da Conceição'
9504-509 Ponta Delgada

3. b) e c) A abertura do procedimento para a execução da obra terá lugar

imediatamente após o projecto concluído, prevendo-se o início da obra para finais do

próximo ano de 2008.

Os melhores cumprimentos

O Chefe de Gabinete

Hermenegildo Galante

ASSEMBLEIALE.G!StAT'VADA
REGIÃOAUTÓNOMADCSA<~OF~ES

ARQUIVO

Entrada 3431 Proc. N9~.O.~~Q:).

Data: O~ 1-1Lt~